6 ABB
1SFC132001C0201
Упрощенные правила выбора изделия
Нормальный старт, класс 10 Старт с повыш. нагруз., класс 30
Типовые области применения: Типовые области применения:
●  Вспомогательный винт на носу судна ●  центробежный вентилятор
●  Центробежный насос ●  лента конвейера (длинная)
●  Компрессор ●  измельчитель

тока
● Настройка начального напряжения и наклона
характеристики для старта и остановки
● Предназначены для монтажа на 35-мм DIN-рейку
● Встроенные шунтирующие контакты
Панель управления
PSS25
PSS03
PSS12
230 – 600 В
Mощность мотора
230 В 400 В 500 В 600 В Номинальный ток
Pe Pe Pe Pe мотора, Ie Вес
кВт кВт кВт кВт  A Тип 1) Код для заказа кг
0.75 - - - 3.5 PSS03-220B 1SFA 891 001 R2209 0.27
3.0 - - - 12 PSS12-220B 1SFA 891 002 R2209 0.27
6.5 - - - 25 PSS25-220B 1SFA 891 003 R2209 0.60
- 1.1 - - 3.5 PSS03-400B 1SFA 891 001 R4009 0.27
5.5 - - 12 PSS12-400B 1SFA 891 002 R4009 0.27
11.0 - - 25 PSS25-400B 1SFA 891 003 R4009 0.60
- - 1.5 - 3.5 PSS03-480B 1SFA 891 001 R4809 0.27
- - 5.5 - 12 PSS12-480B 1SFA 891 002 R4809 0.27
- - 15.0 - 25 PSS25-480B 1SFA 891 003 R4809 0.60
- - - 7.5 12 PSS12-600B 1SFA 891 002 R6009 0.27
- - - 18.5 25 PSS25-600B 1SFA 891 003 R6009 0.60
1) Напряжение управления, Uc
Тип Напряжение переменного/постоянного тока Напряжение переменного тока
220B 24-110 110-230
400B 24-110 110-400

      Питание включено
      Процесс пуска завершен
      Общая неисправность (со стороны
      мотора или со стороны устройства)
      Индикация внешней неисправности
10 ABB
1SFC132001C0201
Системы PSS18/30 ... PSS300/515
Для нормальных условий пуска.
Включение в линию
230 – 500 В
Мощность мотора
400 В 500 В 690 В Номинальный ток
Pe Pe Pe мотора, Ie Вес
кВт кВт кВт  A Тип *) Код для заказа **) кг
7.5 11 - 18 PSS18/30-500■■ ■ 1SFA 892 001 R▼▼00▼ 2.30
15 18.5 - 30 PSS30/52-500■■ ■ 1SFA 892 002 R▼▼00▼ 2.30
18.5 22 - 37 PSS37/64-500■■ ■ 1SFA 892 003 R▼▼00▼ 2.30
22 25 - 44 PSS44/76-500■■ ■ 1SFA 892 004 R▼▼00▼ 2.30
25 30 - 50 PSS50/85-500■■ ■ 1SFA 892 005 R▼▼00▼ 3.60
30 37 - 60 PSS60/105-500■■ ■ 1SFA 892 006 R▼▼00▼ 3.80
37 45 - 72 PSS72/124-500■■ ■ 1SFA 892 007 R▼▼00▼ 3.80
45 55 - 85 PSS85/147-500■■ ■ 1SFA 892 008 R▼▼00▼ 8.60
55 75 - 105 PSS105/181-500■■ ■ 1SFA 892 009 R▼▼00▼ 10.40
75 90 - 142 PSS142/245-500■■ ■ 1SFA 892 010 R▼▼00▼ 10.40
90 110 - 175 PSS175/300-500■■ ■ 1SFA 892 011 R▼▼00▼ 20.50
132 160 - 250 PSS250/430-500■■ ■ 1SFA 892 013 R▼▼00▼ 22.00
160 200 - 300 PSS300/515-500■■ ■ 1SFA 892 014 R▼▼00▼ 22.00
400 – 690 В
Мощность мотора
400 В 500 В 690 В Номинальный ток
Pe Pe Pe мотора, Ie Вес
кВт кВт кВт  A Тип *) Код для заказа **) кг
7.5 11 15 18 PSS18/30-690■■ ■ 1SFA 893 001 R▼▼00▼ 2.30
15 18.5 25 30 PSS30/52-690■■ ■ 1SFA 893 002 R▼▼00▼ 2.30
18.5 22 30 37 PSS37/64-690■■ ■ 1SFA 893 003 R▼▼00▼ 2.30
22 25 37 44 PSS44/76-690■■ ■ 1SFA 893 004 R▼▼00▼ 2.30
25 30 45 50 PSS50/85-690■■ ■ 1SFA 893 005 R▼▼00▼ 3.60
30 37 55 60 PSS60/105-690■■ ■ 1SFA 893 006 R▼▼00▼ 3.80
37 45 59 72 PSS72/124-690■■ ■ 1SFA 893 007 R▼▼00▼ 3.80
45 55 75 85 PSS85/147-690■■ ■ 1SFA 893 008 R▼▼00▼ 8.60
55 75 90 105 PSS105/181-690■■ ■ 1SFA 893 009 R▼▼00▼ 10.40
75 90 132 142 PSS142/245-690■■ ■ 1SFA 893 010 R▼▼00▼ 10.40
90 110 160 175 PSS175/300-690■■ ■ 1SFA 893 011 R▼▼00▼ 20.50
132 160 220 250 PSS250/430-690■■ ■ 1SFA 893 013 R▼▼00▼ 22.00
160 200 257 300 PSS300/515-690■■ ■ 1SFA 893 014 R▼▼00▼ 22.00
PSS18/30-500 ... 44/76-500
PSS50/85-500 ...72/124-500
PSS18/30-690 ... 72/124-690
PSS85/147-500 ...142/245-500

F
0
2
0
1
Трансформатор тока для работы системы ограничения тока
Должен подключаться к клеммам 11 и 12 системы плавного пуска
Диапазон настройки (1,5-4) соответствует кратному коэффициента трансформации.
Приведенные ниже технические характеристики отображают коэффициент трансформации и
количество витков первичной обмотки.
Вы можете пользоваться собственными трансформаторами тока с соответствующим
коэффициентом трансформации и мощностью не менее 1 ВА.
Вес
Тип системы Коэф.трансформации, Кол-во кг
плав. пуска Кол-во витков Тип Код для заказа в упак 1 шт
PSS18/30 60/1 – 2 витка PSCT-60 1SFA 899 001 R1060 1 0.30
PSS30/52 60/1 – 1 виток PSCT-40 1SFA 899 001 R1040 1 0.30
PSS37/64 60/1 – 1 виток PSCT-50 1SFA 899 001 R1050 1 0.30
PSS44/76 60/1 – 1 виток PSCT-60 1SFA 899 001 R1060 1 0.30
PSS50/85 75/1 – 1 виток PSCT-75 1SFA 899 001 R1075 1 0.30
PSS60/105 75/1 – 1 виток PSCT-75 1SFA 899 001 R1075 1 0.30
PSS72/124 100/1 – 1 виток PSCT-100 1SFA 899 001 R1100 1 0.25
PSS85/147 125/1 – 1 виток PSCT-125 1SFA 899 001 R1125 1 0.25
PSS105/181 150/1 – 1 виток PSCT-150 1SFA 899 001 R1150 1 0.25
PSS142/245 200/1 – 1 виток PSCT-200 1SFA 899 001 R1200 1 0.25
PSS175/300 250/1 – 1 виток PSCT-250 1SFA 899 001 R1250 1 0.25
PSS250/430 400/1 – 1 виток PSCT-400 1SFA 899 001 R1400 1 0.25
PSS300/515 400/1 – 1 виток PSCT-400 1SFA 899 001 R1400 1 0.25
Кабельные соединители для медных проводов
Тип системы Сечение Максим. Вес
плавного провод. усилие Кол-во кг
пуска мм2 зажима. Нм Тип Код  для заказа в упак 1 шт
PSS85/147…142/245 6-120 16 – 1SDA 023 354 R0001 3 0.20
PSS85/147…142/245 2x(50-120) 16 LZ185-2C/120 1SFN 074 709 R1000 3 0.30
PSS175/300…300/515 16-240 25 – 1SDA 023 368 R0001 3 0.40
Кабельные соединители для алюминиевых и медных проводов
Тип системы Сечение Максим. Вес
плавного провод. усилие Кол-во кг
пуска мм2 зажима. Нм Тип Код  для заказа в упак 1 шт

Усилие затягивания (рекомен.)  Нм 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
PSS03 ... PSS25, и PSS18/30 ... PSS300/515
Технические характеристики
16 ABB
1SFC132001C0201
Технические характеристики систем PSS03…PSS25 и PSS18/30…PSS300/515, определяющие их типоразмер
Рекомендуемая Максим. Энергопотр.
Для типораз. AББ система защиты от пот.мощн. Максим.номинал предохр.в цепи 1) цепей
системы плав.перегрузки при макс Ie предохранители Bussman Предохр.цепи Ferraz питания
пуска Тип A W A Тип Holder A Тип VA
PSS03 TA 25 DU 2.2–3.1 – 16 170M1359 170H1007 2
PSS12 TA 25 DU 10–14 – 40 170M1363 170H1007 2
PSS25 TA 25 DU 18–25 – 50 170M1364 170H1007 5
PSS18/30 TA 25 DU 6–18 65 50 170M1364 170H1007 63 6.6 URB 000 D08 V 0063 9
PSS30/52 TA 25 DU 10–30 100 80 170M1366 170H1007 100 6.6 URB 000 D08 V 0100 9
PSS37/64 TA 42 DU 22–37 120 125 170M1368 170H1007 160 6.6 URB 000 D08 V 0160 9
PSS44/76 TA 75 DU 29–44 142 160 170M1369 170H1007 200 6.6 URD 30 D08 A 0200 9
PSS50/85 TA 75 DU 29–50 160 160 170M1369 170H1007 200 6.6 URD 30 D08 A 0200 10
PSS60/105 TA 75 DU 29–60 190 200 170M1370 170H1007 250 6.6 URD 30 D08 A 0250 10
PSS72/124 TA 75 DU 45–72 226 250 170M1371 170H1007 315 6.6 URD 30 D08 A 0315 10
PSS85/147 TA 110 DU 65–85 291 315 170M1372 170H1007 400 6.6 URD 30 D08 A 0400 36
PSS105/181 TA 110 DU 65–105 351 400 170M3019 170H3004 400 6.6 URD 30 D08 A 0400 36
PSS142/245 TA 200 DU 100–142 462 450 170M3020 170H3004 500 6.6 URD 30 D08 A 0500 36
PSS175/300 TA 200 DU 100–175 590 500 170M3021 170H3004 530 6.6 URD 30 D08 A 0550 65
PSS250/430 TA 450 DU 130–250 815 700 170M5013 170H3004 630 6.6 URD 31 D08 A 0630 65
PSS300/515 TA 450 DU 130–300 965 900 170M5015 170H3004 900 6.6 URD 32 D11 A 0900 65
1) Для задержанного тока питания 6 А
ООО «СтройПромИмпорт»
Адрес: 603079,г. Нижний Новгород
Московское шоссе, 181, офис 6.